
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: اقتصاد درس 3 تستی

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 5 دقیقه

شما باید قبل از هر تصمیمی در انتخاب کسب وکار، اصولی را رعایت کنید.  1
کدام یک از گزینه هاي زیر، شامل این اصول نمی باشد؟

قید بودجۀ خود را ترسیم کنید. منابع کمیاب خود را شناسایی کنید.

هزینه هاي در رفته را فراموش کنید. هزینۀ منافع هر انتخاب را محاسبه کنید.

به ترتیب صحیح و غلط بودن عبارات زیر در رابطه با قوانین انتخاب درست در کدام گزینه به درستی مشخص شده است؟  2
- اقتصاددانان منابع تولید را به طور کلی در سه دسته طبقه بندي می کنند: منابع طبیعی، نیروي کار و سرمایه.

- حتی اگر یک کشور کالاهایی را از دیگر کشورها بخرد، هنوز با کمیابی و مبادله مواجه است.
- براي اینکه تصمیم گیري منطقی باشد، باید تمام منافع را با تمام هزینه هاي هدر رفته مقایسه کنیم.

- به دلیل کمیابی در منابع و امکانات، همیشه باید بین گزینه هاي انتخاب «بده ـ بستان» کرد.
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کدام گزینه دربردارندة پاسخ صحیح پرسش هاي زیر است؟   3
الف) چه هزینه هایی را «هزینۀ هدر رفته» می گویند؟ 

ب) براي اینکه یک تصمیم خوب بگیرید، تشخیص .................. ، بسیار مهم  است. 
ج) براي اینکه تصمیم گیري ما منطقی باشد، باید .................. .

الف) هزینه هایی که قابل برگشت هستند و در تصمیم گیري باید آنها را مدنظر قرار دهیم. ب) تفاوت هزینه هایی که بر تصمیم شما تأثیرگذارند، ج) به جمع آوري اطلاعات
بپردازیم.

الف) هزینه هایی که قابل برگشت هستند و در تصمیم گیري باید آنها را مدنظر قرار دهیم. ب) میزان دقیق قید بودجه، ج) بهترین رویکرد را انتخاب کنیم.

الف) هزینه هایی که ما نمی توانیم آن را بازگردانیم و نباید تأثیري در انتخاب و تصمیم ما داشته باشند. ب) تفاوت هزینه هایی که بر تصمیم شما تأثیرگذارند، ج) تمام منافع را با
تمام هزینه ها مقایسه کنید.

الف) هزینه هایی که ما نمی توانیم آن را بازگردانیم و نباید تأثیري در انتخاب و تصمیم ما داشته باشند. ب) میزان دقیق قید بودجه، ج) به هزینه هاي هدر رفته و هزینۀ فرصت
توجه کنیم.

به ترتیب پاسخ درست هریک از پرسش هاي زیر در کدام گزینه آمده است؟  4
- در عبارت «زمینی را به کشت پنبه اختصاص داده ایم، در صورتی که می توانستیم در آن گندم بکاریم و این محصول را برداشت کنیم.» هزینۀ فرصت

کدام است؟
- در یک شرکت تدریس خصوصی، تجهیزات اداري (مثلاً میز یا تخته و یا ابزارهاي آموزشی دیگر) جزو کدام یک از عوامل تولید است؟

- اولین اقدام یک کارآفرین با ورود به میدان اقتصاد چه باید باشد؟

تفاوت قیمت پنبه و گندم است - نیروي انسانی - ترسیم قید بودجه

مقدار پنبه اي است که به فروش می رسانیم - نیروي انسانی - آگاهی از منابع یا عوامل تولید

میزان محصول گندمی است که از آن صرف نظر کرده ایم - سرمایۀ فیزیکی - آگاهی از منابع یا عوامل تولید

میزان ضرري است که در صورت کشت گندم متحمل می شویم.- سرمایۀ فیزیکی - ترسیم قید بودجه
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هر یک از عبارات زیر به ترتیب به کدام اشتباه رایج در تصمیم گیري اشاره دارد؟  5
الف) سرمایه گذاري در بازار هاي با خطر بالا بدون آمادگی لازم .

ب) چون پول داده ایم غذاي بی کیفیت یک رستوران را به طور کامل می خوریم .
ج) ترجیح دادن یک کالا با تخفیف زیاد به یک کالاي مشابه و ارزان تر.

الف) بی صبري زیاد ب) چسبیدن به وضعیت فعلی ج) اعتماد به نفس بیش از حد یا خود رأي بودن

الف) بی صبري زیاد ب) عدم توجه به هزینه هاي هدر رفته  ج) اعتماد به نفس بیش از حد یا خود رأي بودن

الف) اعتماد به نفس بیش از حد یا خودرأي بودن ب) عدم توجه به هزینه هاي هدر  رفته ج) اثرگذاري حقه هاي فروش بر تصمیم گیري ها

الف) اعتماد به نفس بیش از حد یا خودرأي بودن ب) عدم توجه به هزینه هاي هدر  رفته ج) بی صبري زیاد

هر یک از موارد زیر به کدام یک از منابع تولید اشاره دارند ؟ (به ترتیب)  6
-معلمان و کارمندان یک مؤسسه آموزشی

-اجاق گاز در یک رستوران
-دانش و مهارت مهندسین یک شرکت ساختمانی

- زمینی که یک کشاورز در آن محصولات را می کارد .

سرمایۀ انسانی – سرمایۀ مالی – نیروي انسانی – سرمایۀ فیزیکی نیروي انسانی – سرمایۀ فیزیکی – نیروي انسانی – منابع طبیعی

سرمایۀ انسانی – سرمایۀ فیزیکی– سرمایۀ انسانی – سرمایۀ فیزیکی نیروي انسانی – سرمایۀ فیزیکی – سرمایۀ انسانی – منابع طبیعی

به ترتیب هر یک از موارد زیر مربوط به کدام یک از اصول تصمیم گیري درست و عاقلانه است؟  7
الف) مقایسۀ منافع و هزینه ها بخشی از تصمیم گیري منطقی است.

ب) در هر نقطه از زمان، هر شخص یا شرکت و یا هر کشوري مقدار معینی از نیروي کار، زمین قابل بهره برداري، سرمایه انسانی و فیزیکی دارد.
ج) کمیابی منابع هر جامعه را با مبادله مواجه می سازد.

مقایسۀ هزینه ها و منافع - محاسبۀ هزینۀ فرصت هر انتخاب - شناسایی منابع کمیاب

ترسیم قید بودجه - فراموش کردن هزینه هاي هدر رفته - فراموش کردن هزینه هاي هدر رفته

مقایسۀ هزینه ها و منافع - شناسایی منابع کمیاب - محاسبۀ هزینۀ فرصت هر انتخاب

ترسیم قید بودجه - محاسبۀ هزینۀ فرصت هر انتخاب - ترسیم قید بودجه

کدام هزینه ها نباید در تصمیم گیري ما تأثیري داشته باشند؟  8

هزینه هاي هدر رفته هزینه هاي تولید

هزینه هاي مربوط به زمان تصمیم گیري هزینه هاي مالی
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محاسبۀ هزینۀ منافع هر انتخاب از اصول تصمیم گیري نمی باشد.   1

تشریح مورد نادرست:  2
تنها هزینه اي که بر تصمیم گیریتان مؤثر است، هزینه هایی است که در زمان تصمیم گیري شما به وجود می آیند. هزینه هاي هدررفته مهم نیستند، چون دیگر رفته اند و قابل برگشت نیستند و نباید

در تصمیم گیري ما موثر باشند. براي اینکه تصمیم گیري منطقی باشد، باید تمام منافع را با تمام هزینه ها مقایسه کنیم.

 3
بررسی عبارت ها:

الف) هزینه هایی که پرداخت شده است و شما نمی توانید آن را بازگردانید «هزینۀ هدر رفته» نام دارد؛ این هزینه ها نباید تأثیري در انتخاب و تصمیم شما داشته باشد. 
ب) براي اینکه یک تصمیم خوب بگیرید، تشخیص تفاوت هزینه هایی که بر تصمیم شما تأثیرگذارند، بسیار مهم  است.

ج) براي اینکه تصمیم گیري منطقی باشد، باید تمام منافع را با تمام هزینه ها مقایسه کنیم و در نهایت به این نتیجه برسیم که در گزینه اي که انتخاب کرده ایم، منافع بیشتر از هزینه هاست.

- هزینۀ فرصت یک انتخاب، ارزش بهترین گزینۀ بعدي است که شما هنگام انتخاب از دست داده اید. اگر زمین را به کشت پنبه اختصاص دهیم، عملاً از گندمی  4
که می توانستیم از آن برداشت کنیم، صرف نظر کرده ایم؛ یعنی فرصت کاشت پنبه، میزان محصول گندمی است که از آن صرف نظر کرده ایم.

- تجهیزات اداري جزو سرمایه هاي فیزیکی از عوامل تولید می باشد.
- اگر به عنوان یک کارآفرین یا تولیدکننده وارد میدان اقتصاد می شوید، باید ابتدا از منابع یا عوامل تولید خود آگاه شوید.

بررسی عبارت ها:  5
الف) سرمایه گذاري در بازار هاي با  خطر بالا بدون آمادگی لازم: اعتماد به نفس بیش از حد یا خود رأي بودن

ب) غذاي بی کیفیت یک رستوران را چون پول داده ایم به طور کامل می خوریم : عدم توجه به هزینه هاي هدر رفته
ج) ترجیح دادن یک کالا با تخفیف زیاد به یک کالاي مشابه و ارزان تر: اثرگذاري حقه هاي فروش بر تصمیم گیري ها

معلمان و کارمندان : نیروي انسانی                       اجاق گاز در رستوران : سرمایۀ فیزیکی  6
دانش و مهارت مهندسین : سرمایۀ انسانی                 زمین کشاورزي : منابع طبیعی  

الف) مقایسۀ هزینه ها و منافع  7
ب) شناسایی منابع کمیاب

ج) محاسبۀ هزینۀ فرصت هر انتخاب

- بهترین رویکرد در تصمیم گیري به نوع تصمیم شما بستگی دارد.  8
-  هزینه هاي هدر رفته نباید تأثیري در انتخاب و تصمیم شما داشته باشد.
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